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نتیجه نوروز امسال

در سال‌های اول انقلاب گروهی به دنبال این بودند که تعطیلات نوروز را کاهش دهند 
و به تعطیلات مناسبت‌‌های مذهبی بیفزایند. در همان سال‌ها بحثی مطرح شد که 
رخداد عید غدیر با ایام نوروز متقارن است. در واقع نوروز، سالگرد شمسی واقعه 
جانشینی امیرالمؤمنین)ع( هم هست. از ‌این ‌رو در دولت‌های فراگیر ایرانی دوستدار 
خاندان پیامبر)ص( همچون آل‌بویه و صفویه، بهایی ویژه به آیین‌های نوروز داده می‌شد. 

جشن‌های ایرانی کهن بسیار بودند، اما مهرگان و نوروز جایگاهی ویژه داشتند.
مهرگان، وقت برداشت محصول در نظام یکجا نشینی و کشاورزی است و چنان 
رونقی داشت که عرب‌ها هر جشن و جشنواره با شکوهی را مهرگان یا مهرجان 
گفته‌اند و می‌گویند. اما میان ایرانیان، نوروز جایگاهی فراتر یافت و این به‌ سبب 
محبت آنان به خاندان پیامبر)ص( و همان واقعه غدیر است. از این ‌رو است که 
بسیاری از مردم قرن‌هاست در عید نوروز به زیارت حضرت رضا)ع( یا امامزادگان 
می‌روند. نکته آنکه، اعلام ولایتعهدی امام رضا)ع( نیز در همین ایام نوروز واقع 
شد. این رفتار نه‌تنها هیچ منافاتی با حفظ مواریث ملی نداشت، بلکه کوشش 
در راه پاسداشت، پیرایش و روزآمد‌ کردن آن نیز بود که از روح لطیف ایرانیان نازنین 

سرچشمه می‌گرفت.
از دیرباز همین زائران حرم رضوی به طوس و نیشابور می‌رفتند و شأن و منزلت 
بزرگانی چون فردوسی، خیام و عطار را گرامی می‌داشتند. از این فراتر، حتی 
نامگذاری روز این بزرگان و بسیاری از این دست، در تقویم ملی، کاری است که با 
تدبیر همان کسانی به سرانجام رسید که جشنواره رضوی را پایه‌گذاری کردند و روز 
علامه مجلسی را در سازمان فرهنگی‌‌ـهنری یونسکو به ثبت رساندند و در تقویم 
گنجاندند. علامه مجلسی هم از عناصر ملی و فرهنگی امروز ماست؛ هر چند پس 
از آن، سال‌ها در کوران حوادث، سلیقه‌های تند و یک‌سو‌نگر، این‌گونه کارها را به 
بوته فراموشی سپردند. در همین دو یا سه سال اخیر است که روز فردوسی به 

صورت کمابیش گسترده گرامی داشته می‌شود.
در اینجا لازم است از زنده‌یاد دکتر حسن حبیبی یاد کنم که از همان اولین سال 
تصویب بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی، در جلسه تالار وحدت حاضر شد و 
از نمایشگاه »مس‌ و مینا« اثر بابک گرمچی که براساس نسخه‌ای کهن از شاهنامه 
در شبه‌ قاره هند تهیه شده بود، رونمایی کرد. این مجموعه، سال‌ها در تالار 
وحدت و خانه کتاب در معرض دید بود و نمی‌دانم بعدها چه سرنوشتی پیدا کرد. 
از همان مجموعه، نقاشی‌های تصویرگران هندی در ده‌ها نسخه تکثیر و به موزه‌‌ها 
و کتابخانه‌های این سو و آن سوی جهان فرستاده شد و نسخه‌ای از آن را که با کاغذ 

دست‌ساز تهیه شده بود به آقای دکتر حبیبی اهدا کردیم.
در آن سال‌ها حتی برای نوروز در تخت ‌جمشید هم برنامه‌ریزی شده بود که ایجاد 
حساسیت کرد و متأسفانه اجرا نشد. به‌ هر حال هیچ‌کدام از این موضوعات، 
دیگری را در سایه قرار نمی‌دهد. اینکه امسال بسیاری از ایرانیان به تخت ‌جمشید 
و پاسارگاد و آرامگاه‌های بزرگانی چون حافظ و سعدی رفتند، پدیده‌ای غیرمنتظره 
نیست و چنین معنایی ندارد که جامعه ایران دوقطبی شده است. هرچند ممکن 
است رفتارهای تندروانه و از موضع قدرت، مردم را به رفتارهای تعادل‌بخش سوق 
داده باشد؛ چنان‌که برای اولین‌بار، در این سال‌ها یک مقام عالی‌رتبه نظامی به 

‌درستی در تخت‌جمشید حضور یافت و نوروز را گرامی داشت.
به یاد دارم که خود من اولین‌بار در نوروز یکی از سال‌های اواسط دهه 50 با دانشجویان 
ایرانی و خارجی دانشگاه شیراز در میدان ساعت این شهر حاضر شدیم و سپس به تخت 
جمشید رفتیم. سال گذشته هم توفیق دیدار از تخت جمشید دست داد. قرار بود در 
آنجا نمایش نور و صدایی را هم ببینیم، اما وقتی هوا رو به تاریکی رفت، محترمانه ما را 
به خارج از مجموعه راهنمایی کردند و معلوم شد بنایی چنین باعظمت، اگر برق شهری 
نباشد در خاموشی فرو می‌رود و همان ژنراتورهای دیدارهای اولین از این مجموعه، هنوز 
بار مسئولیت روشنایی آنجا را بر دوش دارند و برای تعمیر و مرمت آنها اعتباری پیش‌بینی 
نشده است. در آنجا به شوخی و جدی به دوستان گفتم، هتل محل اقامت ما در صورت 
خاموشی، برق جایگزین دارد، اما تخت ‌جمشید، از بزرگ‌ترین گنجینه‌های جهانی با 
آن همه عاشق و آثار ارزشمند، در تاریکی می‌ماند. البته وقتی سری به کتابخانه زدیم، 
به واقع از آنچه پیش‌تر دیده بودیم کامل‌تر و طبقه‌بندی‌شده‌تر بود. امیدوارم این اقبال 
مردمی، ما را بیشتر به مسئولیت‌های خود در قبال توجه به تاریخ و میراث ایران آشنا 
سازد. ایران اگر تاریخ 1400 ساله درخشانی پس از اسلام دارد، پیش از آن نیز سابقه‌ای 

روشن داشته است.

نوروزی متفاوت در سایه وفاق ملی

نوروز که از راه می‌رسد، »ستاد خدمات سفر« چونان نگینی 
درخشان در انگشتری نوروز می‌درخشد. ستادی که نه‌فقط 
مجموعه‌ای از قوانین و مقررات است، بلکه قلب تپنده مهربانی 
و همدلی است. دستانی که در پی یاری هستند و چشمانی که 
نگران آسودگی خاطر مسافران. »ستاد خدمات سفر« فراتر از 
یک سازمان، یک حس است، حس امنیت، حس اطمینان و 
حس اینکه در این سفر کسی تنها نیست. این ستاد همچون 
پدری دلسوز مراقب مسافران عزیزمان بود و می‌خواهد که 
نوروز مردم با خاطراتی شیرین و فراموش نشدنی در برگی از 

دفتر زندگی ثبت شود.
نوروزی دیگر گذشت و آنچه باقی ماند رایحه خدمت به عموم 
مردم عزیز ایران است که تجربه شیرینی از سفر و گردشگری 
در سراسر کشور را تجربه کردند. امسال هم به مثابه سال‌های 
گذشته جمعی بالغ بر یک میلیون و 200 هزار نفر از خدوم‌ترین 
مردمان میهن عزیز ما به خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی 
مشغول بودند تا شاهد کم‌ترین حادثه و رخداد ناگوار باشیم 
و هموطنان ما با خیالی آسوده و آرام، ره در مسیر بازگشت به 
منزل پیش گیرند. همه اعضای ستاد هماهنگی خدمات سفر 
در جای جای ایران، امسال با وفاقی مثال‌زدنی، اتفاقات بزرگ و 
بدیعی را رقم زدند تا ضمن خدمت‌رسانی به‌موقع و مناسب به 
مسافران، دقیق‌ترین آمارهای سفر نسبت به سال‌های گذشته 
را استخراج کنند و به اطلاع عموم مردم برسد. در این مسیر 28 
دستگاه اجرایی خدمت‌رسان، به ارائه خدمت مشغول بودند 

که به پاس همین تلاش‌ها »نوروزبانان بی‌نوروز« نام گرفتند.
تشکیل جلسات ستادهای اجرایی در استان‌ها و شهرستان‌ها به 
ریاست استانداران و فرمانداران با بیش از 5 هزار جلسه ستاد و 
ساماندهی امکانات استانی و شهرستانی، ابلاغ دستورالعمل‌های 
ستاد به مقامات محلی و به‌کارگیری تمامی شوراها و کارگروه‌های 
استانی در رفع نیازها از اقدامات چشمگیر وزارت کشور در نوروزی 

که گذشت، بود.

در تقارن ماه مبارک رمضان با ایام تعطیلات نوروز که امسال رقم 
خورد، همکاری نزدیک شورای فرهنگ عمومی کشور، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، ستاد اقامه نماز و سازمان اوقاف و 
امور خیریه در تعادل بخشی و رعایت شعائر ماه مبارک رمضان 
همچون ایام شب‌های قدر، شهادت مولی‌الموحدین حضرت 
علی)ع( و عید سعید فطر با آیین‌های نوروز بسیار مؤثر بود. 
سازمان اوقاف و امور خیریه با 356 بقاع متبرکه و خدمات 
اسکان و رفاه به 360 هزار نفر از مسافران نوروزی گام بلندی در 

تأمین اماکن اسکان نیمه‌رسمی برای مسافران برداشت.
امسال با کم‌ترین مشکل در سوخت‌رسانی برای عموم مردم 
در شهرها مواجه بودیم و در هیچ نقطه‌ای از کشور به بحران 
برنخوردیم. حضور کارکنان خدوم شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی در همه شهرها و مقاصد گردشگری نشان دهنده تبلور 

حس مسئولیت‌پذیری در این رخداد عظیم بود.
امسال برای اولین بار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به جمع 
اعضای ستاد خدمات سفر اضافه شد و این وزارتخانه به ارائه 
خدمات فناورانه در جمع‌آوری آمارهای ستاد و خدمات‌رسانی 
در نیازهای گردشگران و زیرساخت‌های ارتباطی در مقاصد 

گردشگری پرداخت.
تعداد  کمی  افزایش  با  درمان،  و  سلامت  بهداشت،  کمیته 
ارائه خدمات درمانی و  ارتقای کیفی  اورژانس و  پایگاه‌های 
آمادگی کامل مراکز بیمارستانی، مراکز بهداشتی و درمانی، 
مراکز جامع خدمات سلامت، ارائه خدمات مستمر و شبانه 
روزی در پایگاه‌های انتقال خون، تمام تلاش و همت خود را در 
مسیر پایش سلامت و درمان مصدومان و حادثه دیدگاه بکار 
بستند. همچنین نظارت اثربخش، ارتقای کیفیت خدمات و 
پاسخگویی به تماس‌های اورژانسی عموم گردشگران، امسال 

به طور ویژه‌ای ارتقا یافت.
کمیته امنیتی، انتظامی و ترافیکی نیز با حضور همه دوایر مختلف 
پلیس در شهرها، در کنار خدمات‌رسانی و حفظ امنیت نقاط 
مبدأ و مقصد سفر، وظیفه سنگین حفظ ایمنی در جاده‌های 
مواصلاتی را برعهده داشت. در این کمیته دستگاه‌های مختلفی 
چون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، اورژانس و هلال 

احمر به عنوان نقش‌آفرینان اصلی این کمیته فعال بودند.
سازمان امور عشاری با ایجاد بیش از هزار کمپ عشایری در 
رفع  به منظور  توقفگاه‌هایی  ایجاد  با  مسیرهای مواصلاتی، 
خستگی و خواب آلودگی، پررنگ‌تر از هر سال نقش مؤثر خود 

را ایفا کرد. کمیته امداد و نجات با ریاست سازمان هلال احمر 
و جمعیت جوانان و داوطلبان و مشارکت فعال دستگاه‌های 
امدادی، نظیر  اورژانس کانون جهانگری و اتوموبیلرانی، به پایش 
لحظه‌ای نیازهای امدادی و ایجاد پویش‌های کاهش تلفات در 
مسیرها و مقاصد سفر پرداخت. پویش‌های »به‌رفت« و »نه به 
تصادف« و دیگر پویش‌ها نمونه‌هایی از این اقدامات فراگیر بود.
کمیته خدمات حمل و نقل با مشارکت فعال دوایر مختلف وزارت 
راه و شهرسازی از شرکت ملی راه آهن تا شرکت فرودگاه‌ها، از 
سازمان بنادر و کشتیرانی تا سازمان هواپیمایی و نقش مؤثر 
سازمان هواشناسی در ارائه گزارش‌های لحظه‌ای و دقیق ایفا 

نمود که شایان تقدیر است.
در بخش نظارت، کمیته‌ای مشتمل بر وزارت صمت، سازمان 
تعزیرات حکومتی، وزارت بهداشت و وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، در کنار سکوهای فضای مجازی 
و تلفن‌های گویای دستگاه‌ها به نظارت مستمر پیش از آغاز 
تعطیلات و در طول ایام تعطیلات نوروز پرداختند که نتیجه 
آن کاهش میزان شکایات و افزایش رضایتمندی مسافران بود.

امسال به لحاظ لزوم اطلاع‌رسانی مطلوب به عموم مردم، در 
کنار فعالیت‌های فضای مجازی و رسانه‌های مکتوب و اجتماعی، 
تولید بیش از 100 هزار دقیقه برنامه تلویزیونی و رادیویی از سوی 
صداوسیما، بعد دیگری از همکاری میان‌بخشی رسانه ملی با 

ستاد خدمات سفر را به تصویر کشید.
امسال برای  اولین بار باهدف توجه به گردشگری سبز و حفظ 
محیط زیست، کمیته ویژه‌ای به ریاست سازمان حفاظت محیط 
زیست تشکیل شد تا با راه‌اندازی پویش‌هایی، برای مدیریت 

مقاصد طبیعت گردی و کاهش زباله تلاش کند.
شورای عالی مناطق آزاد نیز در سال جاری بخش عمده‌ای 
از سفرها را در قالب ستادهای اجرایی مناطق آزاد، در هر 7 
منطقه آزاد مدیریت کرد که تجربه بی نظیری را برای علاقه‌مندان 

پدید آورد.
یکی از سیاست‌های مبتکرانه نوروز 1404 توزیع مکانی سفر در 
اقصی نقاط ایران بود که موجب شد بخشی از علاقه‌مندان به 

سفر،  مقاصد جدید و ناشناخته را انتخاب کنند.
اسکان مسافران نوروزی با مشارکت فعال بخش خصوصی، 
تأسیسات  دیگر  و  بوم‌گردی‌ها  انجمن  هتلداران،  جامعه 
گردشگری و در عین حال با نقش‌آفرینی شهرداری‌ها، هلال 
احمر، سازمان‌ها و اداره‌های ورزش و جوانان و اسکان اضطراری 

مسافران در شهرها و روستاها همراه شد. همچنین وزارت 
آموزش و پرورش با تجهیز 64 هزار کلاس درس در سراسر کشور 
و نیز سازمان اوقاف و امور خیریه و دیگر دستگاه‌ها در اسکان 

نیمه رسمی فعال بودند.
کمیته نظارت نیز به صورت فعال و اثربخش در ارتقای کیفیت 
خدمات و پاسخگویی به تماس‌های گردشگران نقش بسزایی 
ایفا کرد. در سطح ملی این کمیته متشکل از دستگاه‌های نظارتی 
نظیر سازمان بازرسی کل کشور، سازمان تعزیرات حکومتی، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بود و در استان‌ها دستگاه‌های 
اجرایی متناظر آنها به نظارت و پایش تأسیسات گردشگری 

می‌پرداختند.
 

راهکارهای ارتقای ستاد هماهنگی خدمات سفر در 
سال‌های آتی

ستاد هماهنگی خدمات سفر در سال 1392 تشکیل شده است 
و 12 سال از عمر آن می‌گذرد. ضرورت دارد با توجه به گذشت این 
زمان، ساختار اجرایی ستاد خدمات سفر ارتقا یافته و از منظر 

اختصاص اعتبار، ماهیتی مستقل و درخور توجه یابد.
باتوجه به اثربخشی ستاد در افزایش رضایتمندی مسافران 
و بهبود کیفیت ارائه خدمات به عموم مردم که قصد سفر از 
نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر را دارند، لازم است ستاد به طور دائمی 

در تمامی ایام سال دایر باشد و به فعالیت خود ادامه دهد.
یکی از سیاست‌های ستاد هماهنگی خدمات سفر می‌بایست گام 
برداشتن در مسیر توزیع مکانی سفر و توجه به مناطق گردشگری 

کمتر شناخته شده و نوظهور باشد.
ایجاد سامانه متمرکز و دائمی رصد و پایش سفر در اقصی نقاط 
کشور ضرورت دیگری است که می‌بایست برای تشکیل آن 

اهتمامی ویژه شود.
توزیع زمانی تعطیلات در طول سال و در فصول مختلف سال )به 
عنوان مثال تقسیم تعطیلات به زمستانی و تابستانی( از دیگر 
اقداماتی است که می‌تواند به کاهش زمان‌های اوج سفر و تجمع 

گردشگر در نقاط پرمخاطب از کشور منجر شود.
پایگاه‌های موقت و دائمی خدمت‌رسانی در  افزایش تعداد 
جاده‌ها و شهرهای پرمخاطب و نیز دایر کردن بازارچه‌های 
صنایع دستی که به رونق اقتصاد محلی و گردشگری بوم‌پایه 
منجر خواهد شد، از دیگر سیاست‌های معاونت گردشگری در 

سال پیش رو است.

رسانه‌های آمریکایی از اختلاف نظر در تیم سیاست خارجی و 
امنیت ملی ترامپ درباره مواجهه با مذاکرات هسته‌ای ایران 

گزارش دادند.
روزنامه نیویورک‌تایمز به نقل از منابع آگاه نوشت: ویتکاف 
و ونس معاون ترامپ در جلسات داخلی استدلال کرده‌اند 
که اصرار بر برچیدن کامل برنامه اتمی ایران باعث شکست 
مذاکرات خواهد شد. این دو مقام پیشنهاد داده‌اند که دولت 

باید به‌دنبال یک سیستم راستی‌آزمایی سختگیرانه باشد.
بر اساس این گزارش، والتز و وزیر خارجه مارکو روبیو، همچنان 
به دیدگاه تند خود پایبند مانده‌اند، اینکه ایران نباید توانایی 
غنی‌سازی سوخت هسته‌ای را داشته باشد. در غیر این‌صورت، 
این کشور مانند سال‌های اخیر دوباره می‌تواند سطح غنی‌سازی 

را تا آستانه ساخت بمب افزایش دهد.
همچنین پایگاه خبری اکسیوس نوشت: ترامپ قول داده است 
که مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود اما در داخل 
تیم امنیت ملی او، اختلاف‌نظر درباره بهترین راه برای تحقق 

این هدف وجود دارد.
در این گزارش آمده است: این یک بحث صرفاً نظری نیست. 

ترامپ مذاکره‌کنندگانی را برای دستیابی به توافق اعزام کرده و 
در عین حال بمب‌افکن‌های B-2 و ناوهای هواپیمابر را برای 
»پلن بی« آماده کرده است. مقام‌ها درباره اینکه کدام مسیر 
احتمال موفقیت بیشتری دارد، اختلاف دارند. اما همگی 

موافق‌اند که بدون توافق، احتمالاً تقابل رخ خواهد داد.
بر این اساس، ترامپ روز دوشنبه مشاوران ارشد خود را برای 
نشستی درباره ایران در اتاق وضعیت گرد هم آورد، از جمله 
مقاماتی از هر دو جناح این اختلاف‌نظر. مقام آمریکایی گفت: 
»رویکردهای مختلفی وجود دارد اما کسی سر دیگری فریاد 

نمی‌زند.«
اکسیوس در ادامه نوشت: یک جناح، به‌طور غیررسمی تحت 
رهبری معاون رئیس‌جمهور ونس، معتقد است که راه‌حل 
دیپلماتیک هم ترجیح دارد و هم ممکن است و آمریکا باید برای 
تحقق آن آماده مصالحه باشد. یکی دیگر از مقامات آمریکایی 
گفت که ونس در بحث‌های سیاست ایران بشدت درگیر است.
این جناح همچنین شامل نماینده ترامپ، استیو ویتکاف و پیت 
هگزث وزیر دفاع می‌شود. همچنین از بیرون، افرادی تأثیرگذار 
مانند حامی ترامپ، تاکر کارلسون، از این گروه حمایت می‌کنند. 

این گروه نگران آن است که حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، 
جان نیروهای آمریکایی در منطقه را در خطر قرار دهد، وقتی که 

ایران واکنش نشان دهد.
آ‌نها همچنین استدلال می‌کنند که یک درگیری جدید در 
منطقه، قیمت نفت را در زمانی حساس برای اقتصاد آمریکا سر 
به فلک خواهد برد. جناح مقابل که شامل مشاور امنیت ملی، 
مایک والتز و وزیر خارجه مارکو روبیو، است بشدت به ایران 
بدبین‌اند و نسبت به احتمال حصول توافقی که به‌طور جدی 

برنامه هسته‌ای ایران را عقب براند، تردید بسیار دارند.
این گزارش افزود: »سناتورهای نزدیک به ترامپ مانند لیندسی 
گراهام )از کارولینای جنوبی( و تام کاتن )از آرکانزاس( نیز 
همین دیدگاه را دارند. این جناح ادعا می‌کند که ایران اکنون 
از همیشه ضعیف‌تر است، بنابراین آمریکا نباید مصالحه کند 
بلکه باید اصرار داشته باشد که تهران کاملاً برنامه هسته‌ای‌اش 

را برچیند.«
به نوشته اکسیوس، گفت‌وگوی ۴۵ دقیقه‌ای میان ویتکاف 
و وزیر امور خارجه ایران، عباس عراقچی، در عمان، در روز 
شنبه گذشته، بالاترین سطح تعامل میان آمریکا و ایران از 

زمان دولت اوباما تاکنون بود. این دیدار بویژه تنش‌آفرین 
ج شد.  بود، چرا که ترامپ کسی بود که از توافق اوباما خار
اکنون ترامپ می‌خواهد به توافق هسته‌ای برسد و آن را سریع 

به نتیجه برساند.
به گفته مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی، یکی از مخالفان برجسته 
دیپلماسی با ایران، نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو 
است. دیدار نتانیاهو از کاخ سفید پرتنش بود بویژه هنگام 

گفت‌وگوهای او و ترامپ درباره ایران.
یکی از مقام‌ها گفت: »رئیس‌جمهوری آمریکا از اینکه در موضوع 
ایران روی او فشار بیاورد، لذت می‌برد. همان چیزی که در 
کنفرانس مطبوعاتی دیدید، در پشت درهای بسته هم رخ داد.« 
در آن کنفرانس، ترامپ مذاکرات با ایران را افشا کرد و نتانیاهو 

به‌وضوح ناراحت بود.
مقام دیگری گفت: »ترامپ و بی‌بی )نتانیاهو( دیدگاه‌های 
بسیار متفاوتی درباره اقدام نظامی علیه ایران دارند.« برخی 
از اعضای جناح توافق‌محور نیز اصرار نتانیاهو بر اینکه ایران 
باید کل برنامه هسته‌ای‌اش را تحت هر توافقی از بین ببرد‌، 

غیرواقع‌بینانه می‌دانند.

نیویورک تایمز و اکسیوس از دو دستگی در دولت آمریکا درباره مذاکرات با ایران گزارش می دهند

تمایل به مصالحه در حلقه اول نزدیکان ترامپ

 برنامه‌ریزی بزرگداشت 
شهدای خدمت  در دفتر معاون اول
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یادداشت یک

احمد مسجدجامعی
وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشت

انوشیروان محسنی بندپی
معاون گردشگری و رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر کشور

عباس عراقچی در جمع خبرنگاران  خط قرمز ایران در گفت‌وگوها را اعلام کردعباس عراقچی در جمع خبرنگاران  خط قرمز ایران در گفت‌وگوها را اعلام کرد

 دو استاد روابط بین‌الملل به »ایران« درباره مواضع متناقض دولت ترامپ  دو استاد روابط بین‌الملل به »ایران« درباره مواضع متناقض دولت ترامپ 
گفتند  که این نوعی ابزارسازی دیپلماتیک برای پیشبرد اهداف مذاکراتی استگفتند  که این نوعی ابزارسازی دیپلماتیک برای پیشبرد اهداف مذاکراتی است

مذاکره درباره اصل غنی‌سازی هرگزمذاکره درباره اصل غنی‌سازی هرگز

معاون اول رئیس‌جمهور با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
گرانقدر خدمت تأکید کرد: برگزاری مراسم ارزشمند و باشکوه 
است  حاکمیت  و  نظام  وظیفه  خدمت  شهدای  رگداشت  بز
تا ویژگی‌های شخصیتی و خدمات گرانقدر این عزیزان برای 
به ویژه نسل نوجوان و جوان تبیین شود. و  آحاد جامعه 

 نماینده امور ایران 
در دولت اول ترامپ تأکید کرد 

گفت‌وگو با علیرضا صمدی به بهانه 
اکران آنلاین »روایت ناتمام سیما« 

 اقتصاد در اسفند سال 1403  
در میان رکود و رونق قرار داشت

چرا صلاحیت روانی معلمان در 
گزینش استخدامی واکاوی نمی‌شود؟

تهران پیروز دور اول 
مذاکرات مسقط

متأسفانه به سینمای 
تک‌ژانری رسیده‌ایم

 گریز موقتی 
 کسب و کارها 
از رکود مزمن

 سلامت روان
 مهم 

اما مغفول

 دلایل محبوبیت ستاره‌ها و سبک زندگی کره‌ای 
در میان نوجوانان ایرانی بررسی شد

 میدان داری جومونگ 
در غیاب رستم


